
«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Ш У Ö М 

 
Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 

 

от 28 декабря 2021 г.                                                                                      № 12/1482 

 
Об  утверждении муниципальной программы 

муниципального района «Троицко-Печорский» 

«Профилактика правонарушений на территории 

муниципального района «Троицко-Печорский» 

 
   В соответствии с Приказом Министерства экономики Республики Коми от 27 

декабря 2017 г. №  382 «Об утверждении рекомендаций по разработке, реализации и 

методике оценки эффективности муниципальных программ муниципальных образований 

в Республике Коми, постановлением администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 30 апреля 2021 г. № 4/437 «Об утверждении перечня муниципальных 

программ муниципального района «Троицко-Печорский», постановлением 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 4 июня 2021 г. № 6/598 

«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ и методических указаний по разработке и реализации 

муниципальных программ муниципального района «Троицко-Печорский», администрация 

муниципального района «Троицко-Печорский» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить муниципальную программу муниципального района «Троицко-

Печорский» «Профилактика правонарушений на территории муниципального района 

«Троицко-Печорский» согласно приложению. 

2.   Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский» от 31декабря 2020 года № 12/1812 «Об утверждении 

муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории 

муниципального района «Троицко-Печорский» на 2021-2025 годы». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 

января 2022 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя – начальника управления культуры администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» Чупрову О.В. 

 

 

Глава муниципального района                                                                 А.Н. Целищев 
 

 



 

Муниципальная программа 

 муниципального района «Троицко-Печорский» 
 

«Профилактика правонарушений на территории  

муниципального района «Троицко-Печорский»  

 

 

  

 

 

  

 

Исполнитель: заместитель руководителя-начальник управления Чупрова 

Ольга Васильевна, 88213897668,  kultp@yandex.ru 

 

 

 

 

 

 

Руководитель: Глава муниципального района «Троицко-Печорский» 

Целищев Алексей Николаевич 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

от 28.12.2021 г. №12/1482  

(приложение ) 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТРОИЦКО-ПЕЧОРСКИЙ»  

«Профилактика правонарушений на территории 

муниципального района «Троицко-Печорский» 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы  

муниципального района «Троицко-Печорский»  
 «Профилактика правонарушений на территории муниципального района 

 «Троицко-Печорский»  

 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Заместитель руководителя администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский» 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

 • Сектор ГО и ЧС администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

• Управление образования администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский» 

• Управление культуры администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский» 

 

Участники 

муниципальной 

программы 

• Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав 

муниципального района «Троицко-Печорский»  ОМВД  России по 

Троицко-Печорскому району 

• Сосногорский межмуниципальный филиал ФКУ УИИ 

УФСИН России по Республике Коми 

• Пожарно-спасательная часть № 25 ФГКУ 2 отряд ФПС по 

Республике Коми 

• Аварийно-спасательный отряд ГАУ РК «Профессиональная 

аварийно-спасательная служба» 

• ГБУ РК «Центр по предоставлению государственных услуг 

в сфере социальной защиты населения Троицко-Печорского 

района" 

• ГБУЗ РК «Троицк-Печорская центральная больница» 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

- 

Цель 

муниципальной 

Обеспечение безопасности населения муниципального района 

«Троицко-Печорский» от угроз криминогенного характера. 



программы 

Задачи 

муниципальной 

программы 

1. Обеспечение профилактических мер по укреплению 

общественной безопасности и охраны общественного порядка; 

2.        Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних;  

3. Содействие социальной адаптации осужденных, а также 

лиц, освободившихся из мест лишения свободы;  

4.  Содействие в предупреждении незаконного оборота 

наркотических средств, психотропных веществ, злоупотребления 

алкогольной продукцией, наркотическими средствами. 

 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

муниципальной 

программы 

1. Уровень преступности (количество зарегистрированных 

преступлений на 10 тыс. человек), единиц; 

2. Удельный вес обучающихся, состоящих на 

профилактических учетах, охваченный оздоровлением, трудом и 

отдыхом от общего числа состоящих на профилактических учетах; 

3. Уровень занятости лиц, освободившихся из мест лишения 

свободы (число лиц, освободившихся из мест лишения свободы к 

числу трудоустроенных граждан данной категории); 

4. Удельный вес проведенных мероприятий по профилактике 

потребления наркотических средств и психотропных веществ от 

количества запланированных к проведению мероприятий;   

Этапы и сроки 

реализации 

муниципальной 

программы 

2022 - 2030 годы 

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования Программы на 2022 - 2024 годы 

составит 45 000,00 рублей, в том числе: 

за счет республиканского бюджета Республики Коми – 0                

рублей: 

2022 год – 0 рублей; 

2023 год – 0 рублей; 

2024 год – 0 рублей; 

за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский» - 45 000,00   

рублей: 

2022 год – 45 000,00 рублей; 

2023 год – 0 рублей; 

2024 год – 0 рублей; 

Ожидаемые 

результаты 

В результате реализации Программы к 2030 году ожидается:  

1.     Снижение уровня регистрируемой преступности до 152 

единиц на 10 тыс. человек 

2.    Обеспечить удельный вес обучающихся, состоящих на 

профилактических учетах, охваченный оздоровлением, трудом и 

отдыхом от общего числа состоящих на профилактических учетах 

до 100 % 

3. Увеличение уровня занятости лиц, освободившихся из мест 

лишения свободы (число лиц, освободившихся из мест лишения 

свободы к числу трудоустроенных граждан данной категории) до 



36% 

 4. Увеличение количества мероприятий, проведенных по 

вопросам профилактики злоупотребления наркотическими 

средствами, их незаконному обороту и борьбе с алкоголизмом до 

35 единиц 

 

 

 

Приоритеты и цели развития в сфере профилактики правонарушений на территории 

муниципального района «Троицко-Печорский» 

 

 

Основные направления по обеспечению комплексной безопасности 

жизнедеятельности на территории муниципального района определены Стратегией 

социально-экономического развития муниципального образования муниципального 

района «Троицко-Печорский» на период до 2035 года. 

Стратегической целью по приоритету «Человеческий капитал» является 

безопасность жизнедеятельности населения, обеспечение общественного порядка. 

Достижению поставленной цели будет способствовать реализации нескольких задач - 

организация взаимодействия правоохранительных органов, органов местного 

самоуправления и институтов гражданского общества в целях устранения причин и 

условий совершения правонарушений. Основными направлениями задачи будут 

являться:  

 - Обеспечение профилактических мер по укреплению общественной безопасности и 

охраны общественного порядка; 

-      Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних;  

-     Содействие социальной адаптации осужденных, а также лиц, освободившихся из мест 

лишения свободы;  

-  Осуществление организационной деятельности по профилактике злоупотребления 

наркотическими средствами, их незаконному обороту и борьбе с алкоголизмом.  

Перечень и характеристики основных мероприятий Программы приведены в таблице 1 

муниципальной программы. 

Перечень и сведения о целевых индикаторах (показателях) Программы приведены 

в таблице 2 муниципальной программы. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на 

реализацию целей Программы приведены в таблице 3 муниципальной программы. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета 

муниципального района «Троицко-Печорский» на реализацию целей муниципальной 

программы (с учетом средств межбюджетных трансфертов) приведены в таблице 4 

муниципальной программы. 

 

 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=9C598B2088617C56280D389CFCE00875161059A6BACCF474AED64B6E85EF0791DB757D5DBC661DEDF42CD574fAf4L


Таблица 1 

 

Перечень и характеристики основных мероприятий 

муниципальной программы МР «Троицко-Печорский» 

  «Профилактика правонарушений на территории муниципального района 

 «Троицко-Печорский» 

 
№ 

1

/1 

            Номер и наименование 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

основного 

мероприятия 

Срок 

начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

Связь с целевыми 

индикаторами (показателями) 

муниципальной программы 

(подпрограммы 
1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений на территории муниципального района «Троицко-Печорский» 

         Цель программы: Обеспечение безопасности населения муниципального района «Троицко-Печорский» от угроз 

криминогенного характера. 

                           Задача № 1: Обеспечение профилактических мер по укреплению общественной безопасности и охраны             

                                                                                             общественного порядка 

1 1.1 Содействие созданию народных 

дружин, координация их деятельности, 

увеличение численности участников   

Сектор по делам  

ГО и ЧС  

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 ИС, ИЦ: Уровень преступности 

(количество 

зарегистрированных 

преступлений на 10 тыс. 

человек), единиц 

ИМ: Количество рейдов, 

проведенных членами 

добровольной народной 

дружины на территории МР 

«Троицко-Печорский» 

2 1.2 Профилактические мероприятия по 

информированию граждан о 

возможности добровольной сдачи 

оружия с получением компенсационных 

выплат 

 Администрация 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 ИМ: Число граждан, 

получивших компенсацию за 

добровольно сданное 

огнестрельное оружие, 

боеприпасы, взрывчатые 

вещества и взрывные 



устройства  

3 1.3 Оборудование систем уличного 

видеонаблюдения, систем «Безопасный 

город» 

Сектор ГО и ЧС 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 ИМ: Удельный вес 

зарегистрированных 

преступлений, совершенных в 

общественных местах от 

общего количества 

зарегистрированных 

преступлений 

                    Задача № 2: Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних 

4 2.1 Организация временного 

трудоустройства несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы время, состоящих на  

профилактических учетах  

Управление 

образования 

 

2022 2030 ИЗ, ИМ: Удельный вес 

обучающихся, состоящих на 

профилактических учетах, 

охваченный оздоровлением, 

трудом и отдыхом от общего 

числа состоящих на 

профилактических учетах. 

5 2.2 Организация занятости 

несовершеннолетних, состоящих на 

профилактических учетах  в системе 

дополнительного образования 

Управление 

образования 

Управление 

культуры 

2022 2030 ИМ: Удельный вес 

несовершеннолетних в возрасте 

14 - 17 лет, совершивших 

преступление повторно, в 

общей численности 

несовершеннолетних в возрасте 

14 - 17 лет, совершивших 

преступление (ежегодно) 

6 2.3 Пропаганда здорового образа жизни 

в образовательных организациях: 

проведение физкультурно-спортивных 

мероприятий, сдача нормативов ВФСК 

ГТО 

Управление 

образования 

Управление 

культуры 

2022 2030 ИМ: Удельный вес 

несовершеннолетних, 

состоящих на учете в ГПДН, 

охваченных всеми формами 

внеурочной занятости к общей 

численности детей 

Задача № 3: Содействие социальной адаптации осужденных, а также лиц, освободившихся из мест лишения свободы 

7 3.1 Содействие в поиске работы лицам, 

освободившимся из учреждений 

Администрация 

муниципального 
2022 2030 ИЗ, ИМ: Уровень занятости 

лиц, освободившихся из мест 



исполнения наказаний в виде лишения 

свободы, а также осужденным без 

изоляции от общества, с целью их 

социальной адаптации 

района «Троицко-

Печорский» 

лишения свободы (число лиц, 

освободившихся из мест 

лишения свободы к числу 

трудоустроенных граждан 

данной категории) 

8 3.2 Оказание материальной помощи 

лицам, освободившимся из учреждений 

исполнения наказаний в виде лишения 

свободы  

Администрация 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 ИЗ: Количество  

преступлений, совершенных 

лицами, ранее их 

совершившими 

Задача № 4: Осуществление организационной деятельности по профилактике злоупотребления наркотическими средствами, их 

незаконному обороту и борьбе с алкоголизмом  

9 4.1 Проведение мероприятий по 

вопросам профилактики 

злоупотребления наркотическими 

средствами, их незаконному обороту и 

борьбе с алкоголизмом 

Администрация 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 ИЗ: Количество мероприятий, 

проведенных по вопросам 

профилактики злоупотребления 

наркотическими средствами, их 

незаконному обороту и борьбе 

с алкоголизмом 

10 4.2 Участие в рейдовых мероприятиях 

на предмет выявления случаев продажи 

алкогольной продукции в части 

недопущения продажи в праздничные 

дни 

Администрация 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

Управление 

образования 

 

2022 2030 ИМ: Количество рейдовых 

мероприятий на предмет 

выявления незаконной продажи 

алкогольной продукции  в 

части недопущения продажи в 

праздничные дни 

11 4.3 Проведение социально 

психологического тестирования 

обучающихся в общеобразовательных 

организациях 

Управление 

образования 

 

2022 2030 ИМ: Удельный вес 

обучающихся 

общеобразовательных 

организаций, охваченных 

социально – психологическим 

тестированием    

12 4.4 Организация работы по 

осуществлению мониторинга 

наркоситуации на территории Троицко-

Администрация 

муниципального 

района «Троицко-

2022 2030 ИМ: Доля преступлений в 

сфере незаконного оборота 

наркотиков от общего 



Печорского района Печорский» количества 

зарегистрированных 

преступлений 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

        Таблица 2 

 

Перечень и сведения о целевых индикаторах (показателях) 

муниципальной программы МР «Троицко-Печорский»  «Профилактика правонарушений на территории  

муниципального района  «Троицко-Печорский» 
 

№ 

п/

п 

Наименование 

целевого индикатора 

(показателя) 

Ед. 

измере

ния 

Направ

леннос

ть 

Прина

длежн

ость 

                                                                 Значения индикатора (показателя) 

2020 

факт 

2021 

оценка 
2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

 

2029 

 

2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                                          Муниципальная программа «Профилактика правонарушений на территории муниципального района «Троицко-Печорский» 

                            Задача № 1:  Обеспечение профилактических мер по укреплению общественной безопасности и охраны  общественного порядка 

1 Уровень преступности 

(количество 

зарегистрированных 

преступлений на 10 тыс. 

человек), единиц 

единиц 
 

ИС 

ИЦ 

187 187 180 175 170 163 161 159 156 154 152 

2 Количество рейдов, 

проведенных членами 

добровольной народной 

дружины на территории 

МР «Троицко-Печорский» 

единиц 
 

 

 

ИМ 9 10 11 11 11 12 12 12 14 14 14 

3 Число граждан, 

получивших компенсацию 

за добровольно сданное 

огнестрельное оружие, 

боеприпасы, взрывчатые 

вещества и взрывные 

устройства 

челове

к  
   

 

 

 ИМ 2 3 3 3 3 3 3 3 

 

3 

 

3 3 

4 Удельный вес 

зарегистрированных 

преступлений, 

совершенных в 

общественных местах от 

общего количества 

зарегистрированных 

процен

т 
 

 

 

 

ИМ 

 

25,8 25,5 25,3 25,0 24,8 24,5 24,5 24,5 24,5 24,5 24,5 







преступлений 

        Задача № 2: Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних   

5 Удельный вес обучающихся, 

состоящих на 

профилактических учетах, 

охваченный оздоровлением, 

трудом и отдыхом от общего 

числа состоящих на 

профилактических учетах. 

  

процент  
ИЗ 60 60 65 70 75 80 85 90 100 100 100 

6 Удельный вес 

несовершеннолетних в 

возрасте 14 - 17 лет, 

совершивших преступление 

повторно, в общей 

численности 

несовершеннолетних в 

возрасте 14 - 17 лет, 

совершивших преступление 

(ежегодно) 

процент  ИМ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7 Удельный вес 

несовершеннолетних, 

состоящих на учете в ГПДН, 

охваченных всеми формами 

внеурочной занятости к 

общей численности детей 

процент  ИМ 67 80 85 90 95 95 95 95 95 95 95 

                             Задача № 3: Содействие социальной адаптации осужденных, а также лиц, освободившихся из мест лишения свободы 

8 Уровень занятости лиц, 

освободившихся из мест 

лишения свободы (число лиц, 

освободившихся из мест 

лишения свободы к числу 

трудоустроенных граждан 

данной категории) 

процент 
 

ИЗ 

ИМ 
33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 34,0 35,0 36,0 37,0 

9 Количество 

зарегистрированных 

преступлений, совершенных 

лицами, ранее их 

совершившими 

единиц 
 

ИЗ 

 
67 80 77 74 71 68 65 62 60 60 60 

Задача № 4: Осуществление организационной деятельности по профилактике злоупотребления наркотическими средствами, их незаконному обороту и борьбе 

с алкоголизмом 
10 Количество мероприятий, 

проведенных по вопросам 

профилактики 

единиц 
 

ИЗ 30 33 33 33 33 33 34 34 34 35 35 







 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

злоупотребления 

наркотическими средствами, 

их незаконному обороту и 

борьбе с алкоголизмом 

11 Количество рейдовых 

мероприятий на предмет 

выявления незаконной 

продажи алкогольной 

продукции   в части 

недопущения продажи в 

праздничные дни 

единиц 
 

ИМ 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

12 Удельный вес обучающихся 

общеобразовательных 

организаций, охваченных 

социально – психологическим 

тестированием    

процент 
 

ИМ 99 99 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

13 Доля преступлений в сфере 

незаконного оборота 

наркотиков от общего 

количества 

зарегистрированных 

преступлений 

процент 
 

ИМ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

Таблица 3 

Ресурсное обеспечение 

и прогнозная (справочная) оценка расходов средств 

на реализацию целей муниципальной программы за счет бюджета 

МР «Троицко-Печорский» (с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполните

ли, 

   Расходы,  рублей 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниц

ипальн

ая  

програ

мма  

«Профилактика 

правонарушений на 

территории  

муниципального района  

«Троицко-Печорский» 

 

Всего  45000,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрац

ия 

муниципальн

ого района 

«Троицко-

Печорский» 

45000,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

образования 

Управление 

культуры 

00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача № 1: Обеспечение охраны 

общественного порядка и   

Всего  45000,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



общественной безопасности              

Основн

ое 

меропр

иятие 

1.1. 

Содействие созданию 

народных дружин, 

координация их 

деятельности, увеличение 

численности участников   

Администрац

ия 

муниципальн

ого района 

«Троицко-

Печорский» 

45000,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основн

ое 

меропр

иятие 

1.2. 

Профилактические 

мероприятия по 

информированию граждан 

о возможности 

добровольной сдачи 

оружия с получением 

компенсационных выплат 

Администрац

ия 

муниципальн

ого района 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основн

ое 

меропр

иятие 

1.3. 

Оборудование систем 

уличного 

видеонаблюдения, систем 

«Безопасный город» 

Администрац

ия 

муниципальн

ого района 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                    Задача № 2: 

Профилактика правонарушений 

среди несовершеннолетних 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основн

ое 

меропр

иятие 

Организация временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 

до 18 лет в свободное от 

Управления 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



2.1. учебы время, состоящих 

на профилактических 

учетах 

Основн

ое 

меропр

иятие  

2.2. 

Организация занятости 

несовершеннолетних, 

состоящих на 

профилактических учетах  

в системе 

дополнительного 

образования 

Управление 

образования 

Управление 

культуры 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основн

ое 

меропр

иятие  

2.3. 

Пропаганда здорового 

образа жизни в 

образовательных 

организациях: проведение 

физкультурно-спортивных 

мероприятий, сдача 

нормативов ВФСК ГТО 

Управление 

образования 

Управление 

культуры 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача № 3: Содействие 

социальной адаптации 

осужденных, а также лиц, 

освободившихся из мест лишения 

свободы 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основн

ое 

меропр

иятие 

3.1. 

Содействие в поиске 

работы лицам, 

освободившимся из 

учреждений исполнения 

наказаний в виде лишения 

свободы, а также 

осужденным без изоляции 

Администрац

ия 

муниципальн

ого района 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



от общества, с целью их 

социальной адаптации 

Основн

ое 

меропр

иятие 

3.2. 

Оказание материальной 

помощи лицам, 

освободившимся из 

учреждений исполнения 

наказаний в виде лишения 

свободы 

Администрац

ия 

муниципальн

ого района 

«Троицко-

Печорский» 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача № 4: Осуществление 

организационной деятельности по 

профилактике злоупотребления 

наркотическими средствами, их 

незаконному обороту и борьбе с 

алкоголизмом 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основн

ое 

меропр

иятие 

4.1. 

Проведение мероприятий 

по вопросам 

профилактики 

злоупотребления 

наркотическими 

средствами и их, 

незаконному обороту и 

борьбе с алкоголизмом 

Администрац

ия 

муниципальн

ого района 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основн

ое 

меропр

иятие 

4.2. 

Участие в рейдовых 

мероприятиях на предмет 

выявления случаев 

продажи алкогольной 

продукции в части 

недопущения продажи в 

Администрац

ия 

муниципальн

ого района 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



праздничные дни 

Основн

ое 

меропр

иятие 

4.3. 

Проведение социально 

психологического 

тестирования 

обучающихся в 

общеобразовательных 

организациях 

Управление 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основн

ое 

меропр

иятие 

4.4. 

Организация работы по 

осуществлению 

мониторинга 

наркоситуации на 

территории Троицко-

Печорского района 

Администрац

ия 

муниципальн

ого района 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 «Таблица 4 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов местного бюджета на реализацию целей муниципальной 

программы (с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

Ста

тус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

ведомственной 

целевой 

программы,  

основного 

мероприятия 

Источник финансирования  

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

Мун

ици

паль

ная 

прог

рам

ма 

«Профилактика 

правонарушений 

на территории  

муниципального 

района  «Троицко-

Печорский» 

Всего: 45000,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:          

  

Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

         

  
- местного бюджета 45000,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
- республиканского бюджета 

РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Задача № 1: Обеспечение 

охраны общественного 

порядка и   общественной 

безопасности   

Всего: 45 000,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:          

  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

         

  - местного бюджета 45 000,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - республиканского бюджета 

РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осн

овно

е 

меро

прия

тие 

1.1. 

Содействие 

созданию народных 

дружин, 

координация их 

деятельности, 

увеличение 

численности 

участников   

Всего: 45 000,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:          

  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

         

  - местного бюджета  45 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - республиканского бюджета 

РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



доход деятельности 

Мер

опри

ятие 

1.2 

Профилактические 

мероприятия по 

информированию 

граждан о 

возможности 

добровольной сдачи 

оружия с 

получением 

компенсационных 

выплат 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:          

  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

         

  - местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - республиканского бюджета 

РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мер

опри

ятие 

1.3 

Оборудование 

систем уличного 

видеонаблюдения, 

систем «Безопасный 

город» 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:          

  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

         

  - местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - республиканского бюджета 

РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача № 2: 

Профилактика 

правонарушений среди 

несовершеннолетних 

Всего: 0,00 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:          

  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

         

  - местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - республиканского бюджета 

РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осн

овно

е 

меро

прия

тие 

2.1. 

Организация 

временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте 

от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы 

время, состоящих на 

профилактических 

учетах 

Всего: 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:          

  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

         

  - местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - республиканского бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



РК 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осн

овно

е 

меро

прия

тие 

2.2. 

Организация 

занятости 

несовершеннолетних

, состоящих на 

профилактических 

учетах  в системе 

дополнительного 

образования 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:          

  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

         

  - местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - республиканского бюджета 

РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осн

овно

е 

меро

прия

тие 

2.3. 

Пропаганда 

здорового образа 

жизни в 

образовательных 

организациях: 

проведение 

физкультурно-

спортивных 

мероприятий, сдача 

нормативов ВФСК 

ГТО 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



  в том числе:          

  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

         

  - местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - республиканского бюджета 

РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача № 3: Содействие 

социальной адаптации 

осужденных, а также лиц, 

освободившихся из мест 

лишения свободы 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:          

  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

         

  - местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - республиканского бюджета 

РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осн

овно

е 

меро

прия

тие 

3.1. 

Содействие в поиске 

работы лицам, 

освободившимся из 

учреждений 

исполнения 

наказаний в виде 

лишения свободы, а 

также осужденным 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



без изоляции от 

общества, с целью 

их социальной 

адаптации 

  в том числе:          

  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

         

  - местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - республиканского бюджета 

РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осн

овно

е 

меро

прия

тие 

3.2. 

Оказание 

материальной 

помощи лицам, 

освободившимся из 

учреждений 

исполнения 

наказаний в виде 

лишения свободы 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:          

  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

         

  - местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - республиканского бюджета 

РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача № 4: Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Осуществление 

организационной 

деятельности по 

профилактике 

злоупотребления 

наркотическими 

средствами, их 

незаконному обороту и 

борьбе с алкоголизмом 

  в том числе:          

  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

         

  - местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - республиканского бюджета 

РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осн

овно

е 

меро

прия

тие 

4.1. 

Проведение 

мероприятий по 

вопросам 

профилактики 

злоупотребления 

наркотическими 

средствами и их, 

незаконному 

обороту и борьбе с 

алкоголизмом 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:          

  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

         



  - местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - республиканского бюджета 

РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осн

овно

е 

меро

прия

тие 

4.2. 

Участие в рейдовых 

мероприятиях на 

предмет выявления 

случаев продажи 

алкогольной 

продукции в части 

недопущения 

продажи в 

праздничные дни 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:          

  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

         

  - местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - республиканского бюджета 

РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осн

овно

е 

меро

прия

тие 

4.3. 

Проведение 

социально 

психологического 

тестирования 

обучающихся в 

общеобразовательны

х организациях 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:          



  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

         

  - местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - республиканского бюджета 

РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осн

овно

е 

меро

прия

тие 

4.4. 

Организация работы 

по осуществлению 

мониторинга 

наркоситуации на 

территории 

Троицко-Печорского 

района 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:          

  Бюджет муниципального 

образования, из них за счет 

средств 

         

  - местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - республиканского бюджета 

РК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

            

 

 

 

 



 

 

 


